
Esta edição encontra-se disponível no site do município 

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município 

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal. 

Prefeitura Municipal de Caldeirão Grande 

Praça Deputado Edgar Pereira, 109, Centro  

44750-000 – Caldeirão Grande / BA 

Documento assinado 

digitalmente por: DataGov 

Soluções em Tecnologia Ltda 

CNPJ 10.982.913/0001-04 

SUMÁRIO 

• RESULTADO DAS INSCRIÇÕES PARA A AVALIAÇÃO DE DIRETORES E VICE-DIRETORES DAS

ESCOLAS MUNICIPAIS DE CALDEIRÃO GRANDE-BA

 2023 – 4 páginas Caldeirão Grande / BA – Segunda-feira, 27 de novembro de 2023 



 

 

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES PARA A AVALIAÇÃO DE DIRETORES 

E VICE-DIRETORES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE CALDEIRÃO GRANDE-

BA 

 

Considerando o edital nº 03/2023 de 29 de setembro de 2023, que dispõe sobre Avaliação 

de Diretores e Vice-diretores das Escolas Públicas Municipais de Caldeirão Grande, estado da 

Bahia, a Comissão de Avaliação de Mérito e Desempenho,  divulga a lista das inscrições 

homologadas no processo de avaliação para as funções de diretor e vice-diretor das Unidades de 

Ensino do Sistema Municipal de Caldeirão Grande, tornando pública outras informações 

pertinentes. 

A Secretaria Municipal de Educação de Caldeirão Grande e a Comissão de Avaliação de 

Mérito e Desempenho , no uso de suas atribuições, RESOLVEM: 

1. Divulgar a relação de inscritos deferidos de acordo com o  edital nº 03/2023/SME, de 29 

de setembro de 2023,correspondente ao processo de avaliação para as funções de diretor 

e vice-diretor das unidades de ensino da Educação Básica do Sistema Municipal de 

Ensino de Caldeirão Grande, conforme consta no quadro abaixo: 

 

UNIDADES DE ENSINO DIRETORES EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

DIRETORES 

FUNDAMENTAL I E II 

VICES DIRETORES 

 

 

ESCOLA MUNICIPAL CONVIVER  

  

 

VALDIRENE S.DE SOUZA 

LIMA 

CRISLAINE ALVES 

DOS SANTOS  

NIELMA SOUZA DE 

CARVALHO 

 

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR 

ROBERTO SANTOS  

 MARIA TEREZA SANTANA 

DE MATOS SANTOS 

IRACELMA SOUZA 

DO NASCIMENTO 

 

CRECHE MÃE MARTINHA  

 

DELZUITA INACIA DE OLIVEIRA 

PINHO  

 PAULIANDIA DA 

SILVA  

MARIVALDA NUNES 

DE SOUZA 

 

Esta edição encontra-se disponível no site do município 

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município  

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal. 

 

2 

 

  



CENTRO DE EDUCAÇÃO 

MUNICIPAL PROFESSORA ALAIDE 

SANTANA  

  

ANGLEY MAIA DE OLIVEIRA 

MARQUES  

 

PATRICIA RABELO 

DO CARMO 

WALLAN LIMA  

IZAURETE MOREIRA 

PASSOS  

ESCOLA MUNICIPAL MONTEIRO 

LOBATO 

 ALINE PEREIRA DOS 

SANTOS 

JUCILEIDE SANTOS 

SILVA  

NOEMIA MATOS DOS 

SANTOS  

 

 

 

ESCOLA MUNICIPAL JEAN PIAGET 

 

 

 

FERNANDA DA SILVA SANTOS 

 CAMILA MABEL DA 

SILVA  SILVA.  

ROSANA MARCIA 

PEREIRA ALVES  

 

 

COLÉGIO MUNICIPAL DIONISIO 

SOUZA LIMA  

  

 

SELMA SANTANA DE 

SOUZA  

FABIO SOUZA 

SANTOS  

ERICA MARCIA 

SOARES DA SILVA  

 

 

ESCOLA MUNICIPAL PAULO 

FREIRE  

  

 

JACILVIA SOUZA COSTA  

ADRIANA OLIVEIRA 

MOREIRA 

CLAÚDIA DE 

OLIVEIRA ARAÚJO 

 

 

CRECHE TIA POPÓ 

  

LUZINETE DE SOUZA 

BARBOSA  

LUZINETE B. DOS 

SANTOS 

EDVANIA LIMA DA 

SILVA  

 

COLÉGIO EDSON GOMES DE 

FREITAS  

  

LUCINEIA SILVA DA SILVA  

BRUBIANA MACEDO 

DA SILVA  

MARIA DE FATIMA 

SANTANA RIBEIRO 

CENTRO EDUCACIONAL DE VILA 

CARDOSO  

 JOSEANE VIEIRA DE 

CARVALHO 

ELIETE CAMPOS DE 

OLIVEIRA  

ESCOLA JOÃO ANCELMO DE LIMA  CAIO SANTOS SANTANA VERA BANDEIRA DA 

SILVA 

MILENE PORCINO 

 

 

 

CENTRO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

 

 

 

VANIA DE ALMEIDA NOVAIS 

 JUCINEIDE ARAÚJO 

BEZERRA MOREIRA. 

JAQUELINE SOUZA 

OLIVEIRA 

 

 

CRECHE BRANCA DE NEVE  

 

DANIELA RICARDA DOS SANTOS 

PASSOS  

 LUCIANA 

DAMASCENO DE 

JESUS SOUZA 

 

 

  

 

JOSEFA JESUS DOS 

SANTOS 

 

Esta edição encontra-se disponível no site do município 

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município  

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal. 

 

3 

 

  



COLÉGIO PADRE ALFREDO 

HASLLER  

PRECILIO REIS DOS 

SANTOS  

IRENE JESUS DOS 

SANTOS   

 

  

ESCOLA MUNICIPAL DOMINGOS 

BISPO 

  

ALEX MOREIRA DA SILVA  

SIRLEIDE JESUS 

DOS SANTOS  

GESSICA SANTOS 

GOMES  

 

 

ESCOLA QUINTINA MARCULINA 

DOS SANTOS  

  

 

MARISTELA FERREIRA DA 

SILVA  

MAILDE ROCHA DE 

OLIVEIRA  

ELENILDA DE JESUS 

SANTOS  

 

ESCOLA MUNICIPAL MATILDE 

CERQUEIRA ALMEIDA  

  

CLESIDA SANTANA ALVES  

DEDIANE FERREIRA 

BARRETO 

MÁRCIA VANIZA 

SOUZA G. GOMES 

MAISA SAIANE SILVA 

DOS SANTOS  

COLÉGIO MUNICIPAL BOANERGES 

LOPES DE OLIVEIRA  

  

REINACY BRANDÃO 

SANTOS DE FARIAS  

PAULO DOS SANTOS 

COSTA 

WILLIAN LIMA DO 

NASCIMENTO 

 

 

CAPE  

 ELIZANGELA DO CARMO 

SILVA 

TITAFERREIRA DA 

SILVA  

ANGELA 

RODRIGUES 

OLIVEIRA SILVA  

ESCOLAS ISOLADAS   ROSANGELA SANTANA 

MATOS SILVA 

 

 

Caldeirão Grande, Bahia. 27 de novembro de 2023 

 

JOÃO FERREIRA DE MATOS FILHO 

Secretário Municipal de Educação e Cultura 

 

MARIA EUGÊNIA COSTA NASCIMENTO 

Presidente da Comissão de Avaliação de Mérito e Desempenho 

 

Esta edição encontra-se disponível no site do município 

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município  

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal. 

 

4 

 


